
معاون خدمات شهری شهرداری مشهد خبر داد:

اتمام پروژه های اجرایی بوستان های مشهد در سال ۹۹
معاون خدمات شهری شهرداری مشهد گفت: 
بســیاری از پروژه های اجرایی بوســتان های 
شــهر در ســال ۹۹ به پایان خواهد رســید. به 
گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری مشهد، 
مهدی یعقوبی در حاشیه بازدید از بوستان های 

مشهد اظهارکرد: در بوستان خورشید اولویت 
اجرا، تکمیل شبکه برق و ایجاد باغ رنگ هاست 
که با اضافه شدن ۹ هکتار در سال های آینده 
شــاهد یک پارک ۱۰ هکتاری کامل خواهیم 
بود. وی با اشاره به این که در بوستان وکیل آباد، 

آب رسانی و ذخیره ســازی آب از اولویت های 
اجرایی سال آینده اســت، گفت: در این راستا 
مخازنی به منظور انتقال آب برای آبیاری فضای 
سبز پیش بینی شده اســت. وی با بیان این که 
قرار شد تمام کسری هایی که در باغ صخره ای 

وجود داشت، در سال ۹۸ تکمیل شود، افزود: 
با توجه به این که مسیر شادی در پارک بهار در 
دست اقدام است، مقرر شده تا مدیر دفتر فنی 
شــهرداری مشــهد ظرف ۱۰ روز آینــده طرح 

اسناد را برای تکمیل پروژه ارائه دهد.

اخبار

اجتماعی

حضور تولیت آستان قدس در جشن 
شب یلدای کودکان بی سرپرست 

تولیت آستان قدس رضوی شــب یلدای امسال را در 
کنار کودکان بی سرپرست مشهد گذراند. به گزارش 
آستان نیوز، حجت الاسلام والمسلمین احمد مروی 
همزمان با آخرین ساعات پاییز ۹۸ در مرکز نگهداری 
از کودکان بی سرپرست حاضر شد و شب یلدا را در کنار 
کودکان این مرکز سپری کرد. وی همچنین هدایایی 

نیز به کودکان بی سرپرست این مرکز اهدا کرد.

 بهبود وضعیت تامین انسولین 
در استان

مدیر واحد امور دارو و مواد تحت کنترل معاونت غذا و 
داروی دانشــگاه علوم پزشکی مشهد گفت: وضعیت 
تامین انسولین مورد استفاده بیماران مبتلا به دیابت 
در اســتان که مدتی دچار کاســتی شــده بود، بهبود 
یافته و هم اینک محموله های جدید این دارو به میزان 
کافــی در اســتان در چرخه توزیــع و ارائه بــه بیماران 
قرار دارد. دکتر علی روحبخــش در گفت و گو با ایرنا، 
افزود: محموله تازه وارد شده انسولین، در حال توزیع 
بین داروخانه های زیرپوشــش این دانشگاه در سطح 
استان است، همچنین  محموله های بعدی انسولین 
نیز برای توزیــع در خراســان رضوی در حال ارســال 
و حمل به اســتان اســت.  وی ادامه داد: با وجود این، 
برخی بیماران مبتلا به دیابت انتظار دارند پیشاپیش 
و به طــور یک جا انســولین مورد نیــاز چند مــاه آینده 
خود را دریافت کنند اما داروخانه های مسئول عرضه 
انسولین به بیماران با توجه به شرایط جاری، جمعیت 
بیماران مبتلا و نیز توقعات بیماران دیابتی، وضعیت را 

مدیریت می کنند.

دستگیری ۳۵ شکارچی غیرمجاز 
در استان

۳۵ فرد متخلف حوزه صید و شکار که به محیط زیست 
طبیعی وحوش در استان تعرض کرده اند، ظرف یک 
هفته اخیر در نقاط مختلف استان شناسایی و بازداشت 
شدند. مدیرکل حفاظت محیط زیست استان در این 
خصوص به ایرنا گفت: ماموران یگان حفاظت محیط 
زیست، این شــکارچیان متخلف را حین گشت های 
مســتمر در مناطــق و زیســتگاه های طبیعی اســتان 
بازداشت کردند و با تشکیل ۱۴ فقره پرونده، متعرضان 
محیط زیست را به مراجع قضایی تحویل دادند. تورج 
همتی افزود: فعالیت غیرمجاز این شکارچیان، موجب 
حذف هشت راس قوچ و میش وحشی، یک راس پازن و 
چهار قلاده گرگ از چرخه محیط زیست طبیعی استان 
شده است. وی همچنین به کشف یک قلاده میمون 
در اســتان اشــاره و بیان کرد: این گونــه غیربومی در 
چارچوب پایش و رصد فعالیت های غیرمجاز در قالب 
فضای مجازی و تحقیق نامحسوس در منزلی مسکونی 

واقع در شهرستان بینالود کشف و توقیف شد.

از میان خبرها

گوناگون

دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر 
خراسان رضوی:

 مواد مخدر و سیگار  سالانه
 7 هزار میلیارد خرج 

روی دست استان می گذارد
دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر خراسان 
رضوی گفت: ســالانه حدود ۷۰ هــزار میلیارد ریال 
در استان صرف خرید مواد مخدر و ســیگار و درمان 
بیماری های ناشی از این دو می شود. به گزارش ایرنا، 
محمد حسین صالحی در چهارمین همایش کانون 
های دانشجویی همیاران سلامت روان دانشگاه ها 
و موسســات آموزش عالی منطقه ۹ کشور در مشهد 
افزود: روزانه ۹ میلیون و سالانه سه میلیارد نخ سیگار 
در استان مصرف می شــود که هزینه آن معادل ۱۵ 
هزار میلیارد ریال اســت. وی ادامــه داد: معمولا و به 
طور میانگین 2.۵ برابر هزینه مصرف سیگار صرف 
درمان بیماری های ناشی از آن می شود بدین ترتیب 
می توان رقــم نهایی هــدر رفت ســرمایه اســتان در 
خصوص ســیگار را افزون بر ۴۵ هزار میلیــارد ریال 
تخمین زد. دبیر شــورای هماهنگی مبــارزه با مواد 
مخدر اســتان، نرخ شــیوع مواد مخدر در خراســان 
رضوی را کمتر از میانگین کشور و 2.۷درصد اعلام 
کرد و افزود: افزون بر  ۱۰ هزار میلیارد ریال در سال 
برای مصرف مواد مخدر،  بیــش از۱2  هزار  میلیارد 
ریال  نیز برای درمان آسیب های مواد افیونی هزینه 
می شــود.صالحی افزود: آثار اقتصادی زیانبار مواد 
مخدر در کشــور 2۰۰ هزار میلیارد تومان اســت که 
۸۰ هزار میلیارد تومان آن توسط معتادان پرداخت 
می شــود. وی به زیان های اجتماعی و امنیتی مواد 
مخدر نیز اشــاره و بیان کرد: اعتیاد مهم ترین آسیب 
اجتماعی کشور است به طوری که بیش از ۷۰ درصد 
زندانیان و بخش عمده سرقت ها به خصوص دزدی 
های خــرد و ۵۵ درصد طلاق ها، بــه دلیل اعتیاد به 
مواد مخدر و جرایم ناشی از آن است. وی یادآور شد: 
در هشــت ماه امسال ۹۰  درصد کشــفیات تریاک و 
۳۰ درصد مورفیــن دنیــا در ایــران رخ داده و در این 
راه از ابتدای انقلاب اســلامی ســه هزار شهید و ۱2 
هزار جانباز  تقدیم شــده است.صالحی در خصوص 
افزایش شیوع اعتیاد به مواد مخدر بین زنان  و تغییر 
رویکرد مصرف از شکل سنتی به صنعتی هشدار داد و 
گفت: به تازگی قیمت مواد مخدر سنتی افزایش یافته 
است و مطابق با این افزایش قیمت و نیز نرخ دلار، باید 
شاهد دو برابر شدن مواد مخدر صنعتی می بودیم اما 
با عکس این پدیده و کاهش یک سوم قیمت این نوع 

مخدرها مواجه ایم.

معاون برنامه ریزی و توسعه سرمایه انسانی 
شهرداری مشهد اعلام کرد:

حذف 84 درصدی امضا در شهرداری 
مناطق با یکپارچه سازی فرم ها

معــاون برنامــه ریــزی و توســعه ســرمایه انســانی 
شهرداری مشهد، در راســتای کاهش بوروکراسی 
اداری از حــذف ۸۴ درصــدی امضا در شــهرداری 
مناطق با یکپارچه سازی فرم ها خبرداد. به گزارش 
پایگاه اطلاع رسانی شــهرداری مشهد، شهریار آل 
شیخ گفت: ســال گذشته و در بررســی فرایندها به 
این نتیجه رسیدیم که با وجود راهکارهای یکسان، 
پراکندگی زیادی در فرم های شهرداری های مناطق 
وجــود دارد و در کنار آن امضاهــای غیرضروری نیز 
در طول زمان به این فرم ها اضافه شــده اســت. وی 
افزود: برهمین اساس طرح یکپارچه کردن فرم ها 
و فرایندها در شــهرداری های مناطق اجرا و در این 
میان 2۸۱۰ فرم در قالب هــا و با امضاهای متکثر، 
غیــر یکپارچه و مختلــف از شــهرداری های مناطق 
دریافت شــد، در حالی کــه خدمــات و فرایندها در 
مناطق شبیه یکدیگر هستند. وی با اشاره به این که 
برای پالایــش و اصلاح فرم ها بیش از ۹۹۰ جلســه 
کارشناســی با تیم هــای مشــاور و روســای ادارات 
تخصصی برگزارشد، تصریح کرد: درابتدا فرم ها با 
ماهیت یکسان تجمیع شدند که ۷۱۷ فرم به دست 
آمد و در نهایت با بهبود فرایندها در فرم ها و کاهش 
امضاهای غیرضروری و کاهش ۷۹ درصدی فرم ها، 

تعداد فرم ها به ۱۴۹ فرم بهینه شده کاهش یافت.

به همت دانشگاه امام رضا )ع( انجام شد:

برگزاری کنفرانس ملی واکاوی 
 مسئولیت های کیفری و حقوقی 

در حوادث شهری
کنفرانس ملی و پیش همایش واکاوی مســئولیت 
های کیفری و حقوقی در حوادث شــهری به همت 
دانشــگاه بین  المللــی امام رضــا )ع( برگزار شــد. 
شــریفی نایــب دبیــر انجمن علمــی رشــته حقوق 
دانشــگاه امام رضــا )ع( در این زمینه به »خراســان 
رضوی« گفت: در این همایش خلاء ها، راهکارها و 
مسئولیت های کیفری و حقوقی در حوادث شهری 
بررسی شــد. وی افزود: دکتر شــیری عضو هیئت 
علمی دانشــگاه تهــران در زمینه مســائل کیفری و 
دکتر ابراهیمی عضو هیئت علمی دانشگاه شیراز نیز 
درباره پیشگیری و مسائل حقوقی در حوادث شهری 
سخنرانی کردند. وی با بیان این که این همایش به 
عنوان پیش همایش اصلی کنفرانس است، تصریح 
کرد: برنامه ریزی می کنیم همایش اصلی اســفند 
ماه یا اردیبهشت سال آینده برگزار شود؛ ضمن این 

که این همایش در شش محور برگزار خواهد شد.
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گزارش جلسه

محمد حسام مسلمی

کاهــش ۱۰.۸ درصــدی ازدواج و افزایش 6.۷ 
درصدی طلاق در شش ماه امسال در مقایسه با 
مدت مشابه سال قبل، آماری است که مدیر کل 
ثبت احوال استان در نشست خبری خود اعلام 
می کنــد؛ آماری کــه همچنان  از ســیر صعودی 
طلاق و نزولی ازدواج در استان حکایت دارد. به 
گزارش »خراسان رضوی«، ســید حسین نیری 
روز گذشته در نشســتی خبری به مناسبت سوم 
دی ماه، روز ملی ثبت احوال و صد و یکمین سال 
تاسیس این سازمان به ارائه آماری از وقایع حیاتی 
اســتان پرداخت و گفت: در شــش ماه اول سال 
گذشته در اســتان 2۷هزار و ۹۱۸ واقعه ازدواج 
به ثبت رسیده که این میزان در شش ماه امسال با 
کاهش ۱۰.۸ درصدی به 2۴هزار و ۸۹۹ واقعه 
رسیده است، در شهرستان مشــهد نیز در شش 
ماه سال گذشته ۱۳هزار و 2۹۱ واقعه ازدواج به 
ثبت رسیده که این میزان در مدت مشابه امسال 
به ۱۱هزار و ۹۰۹ مورد رســیده است و این  آمار 
نشــان می دهد واقعه ازدواج در مشــهد ۴/۱۰ 
درصد کاهش یافته است.وی در ادامه به میزان 
طلاق در اســتان و مشهد نیز اشــاره کرد و یادآور 
شــد: در شــش ماه ســال گذشــته ۸۱6۳ واقعه 
طلاق ثبت شــده که این آمار در شش ماه امسال 
۸۷۰۸ مورد بوده است، این آمار نیز از رشد 6.۷ 
درصدی میــزان طلاق در اســتان حکایت دارد. 
وضعیت میزان طلاق در شهرســتان مشــهد نیز 
در شش ماه سال گذشــته ۴۷۰۰ واقعه بوده که 
این میزان در شــش ماه امســال به ۵۰2۷ واقعه 
رسیده است. مدیر کل ثبت احوال استان تصریح 
کرد: طی هشت ماه امســال در خراسان رضوی 
۷۹هزار و 6۵۹ واقعه ولادت ثبت شده است، در 
شهرستان مشهد که ۵۵ درصد آمار ولادت استان 
را تشکیل می دهد در این مدت ۴۴هزار و 2۰۵ 
واقعه ولادت ثبت شده است، از مجموع تعداد ثبت 
شده ولادت در اســتان ۴۰هزار و ۹۸۳ نفر پسر 

و  ۳۸هزار و 6۷6 نفر دختر بوده است، همچنین 
مجموع سهم اســتان از ولادت در کشــور ۹.۷ و 

سهم شهرستان نسبت به استان ۵۵.۵ است.

کاهش بیش از 12درصدی میزان ولادت	 
نیری در ادامه به مقایسه میزان ولادت در استان 
در هشت ماه امسال نسبت به سال گذشته اشاره 
کرد و گفت: در هشت ماه ابتدایی سال گذشته  
۹۱هــزار و ۳۹۷ واقعــه ولادت در اســتان ثبت 
شده که این میزان در هشت ماه امسال ۷۹هزار 
و6۵۹ بوده که ۱2.۸ درصــد کاهش ولادت را 
نشان می دهد البته این آمار نسبت به میانگین 
کشوری در وضعیت بهتری قرار دارد. وی افزود: 
در شهرســتان مشــهد نیز در هشــت ماه ســال 
گذشــته ۵۰هزار و ۴6۰ و در هشت ماه امسال 
۴۴هزار و 2۵۷ واقعه ولادت ثبت شده است که 
۱2.۴ درصد کاهش ولادت را نســبت به مدت 
مشابه سال گذشته نشان می دهد، همچنین در 
هشت ماه امسال ۱۹هزار و ۳۰۰ واقعه وفات در 
استان ثبت شده که از این تعداد ۱۰هزار و ۸۵۱ 
نفر مرد و ۸۴۴۹ نفر زن بوده اند، در شهرستان 
مشهد نیز در هشت ماه امسال ۹۴۴۴ واقعه فوت 
به ثبت رسیده که از این تعداد ۵۳۱2 نفر مرد و 
۴۱۳2 نفر زن هستند، بر اساس آمار نیز میزان 
وفات نسبت به سال گذشته ۳.۵ درصد افزایش 
یافته است.وی همچنین در پاسخ  به سوال یکی 
از خبرنگاران درباره میزان آمار کودک همسری 
در استان گفت: آماری در خصوص میزان کودک 

همســری در اختیار نداریم و اگر آماری ارائه می 
شــود، پس از ثبت اســناد اســت.میانگین سن 
ازدواج و طلاق از دیگر آمارهای ارائه شده در این 
جلســه بود که نیری در این باره گفت: میانگین 
ســن ازدواج در پنج ســال گذشــته برای مردان 
2۸ و برای زنان 2۳ اســت؛ همچنین میانگین 
ســن طلاق بــرای مــردان ۳۵ و برای زنــان ۳۰ 
سال است. وی همچنین امیر علی، امیر حسین، 
ابوالفضــل ، محمد و علــی را محبــوب ترین نام 
برای پسرها و فاطمه، زهرا، حلما، زینب و یسنا را 
محبوب ترین نام در میان نام های ثبت شده برای 

دختران اعلام کرد.

12.8 درصد واجدان شرایط، درخواست 	 
کارت ملی هوشمند را ثبت نکرده اند

مدیرکل ثبت احوال استان در ادامه درباره میزان 
صــدور کارت ملــی هوشــمند در اســتان اظهار 
کرد: از مجمــوع چهار میلیــون و ۷۷۱ هزار نفر 
واجد دریافت کارت ملی هوشمند )افراد بالای 
۱۵ سال( در استان، چهار میلیون و ۱6۰ هزار 
نفر درخواســت ثبت نــام صورت گرفته اســت، 
این آمار نشــان می دهد ۸۷.2 درصد جمعیت 
واجد دریافت کارت ملی هوشــمند درخواست 
خود را به دفاتر پیشــخوان اعلام کــرده اند. وی 
افــزود: از مجمــوع درخواســت ها تاکنون ســه 
میلیون و ۱۹۱ هزار و ۱۳۹ کارت صادر و تحویل 
صاحبان آن شــده اســت، یعنــی 66.۹ درصد 
جمعیت واجد شرایط، کارت ملی هوشمند خود 

را دریافت کــرده اند.وی دلایــل تاخیر در صدور 
کارت ملی هوشمند را نبود کارت خام اعلام کرد 
و افزود: سال گذشته شرایط اقتصادی، تحریم 
ها و کمبودها باعث شــد صدور کارت های ملی 
هوشمند کمی با تاخیر  مواجه شود اما هم اکنون 
تهیه کارت خام بومی ســازی شده اســت، روال 
طبیعی صــدور کارت ملی هوشــمند ۱۵ تا 2۰ 
روز است ولی به دلیل مشــکلات ذکر شده ۴ تا 
۵ ماه با تاخیر صادر می شود که ما در این زمینه از 
شهروندان عذرخواهی می  کنیم.وی ادامه داد: 
با تاخیری که در صدور کارت وجود داشت، افراد 
می توانند از کد رهگیری کــه هنگام پیش ثبت 
نام دریافت کرده اند برای ارائه به ســازمان های 
مختلف  تا صدور کارت ملی هوشــمند استفاده 
کنند  امــا تمامی کارت هــای ملی قبلــی از اول 
خرداد ماه امسال از درجه اعتبار ساقط شده اند.
نیری افــزود: 6۰۹ هزار و ۹۱۷ نفــر از واجدان 
دریافت کارت ملی هوشمند تاکنون هیچ اقدامی 
برای دریافــت این کارت انجــام نــداده اند، این 
افراد مسلما در دریافت خدمات با مشکل مواجه 
خواهند شد، ضمن این که ۳۳هزار و ۴۵۴ کارت 
هوشــمند ملی نیز صادر شــده و با وجود اطلاع 
رســانی، صاحبان آن برای دریافت اقدام نکرده 
اند، همچنین بر اساس آمار، ۸۹ درصد جمعیت 
روســتایی و ۸6.۳ درصد جمعیت شهری برای 
درخواست کارت ملی هوشمند خود اقدام کرده 
اند.مدیرکل ثبت احوال استان در بخش دیگری 
از این نشست به میزان تعرفه های دریافت شده 
در ســال ۹۸ اشــاره کــرد و گفت: میــزان تعرفه 
دریافتــی بــرای کارت ملی هوشــمند ۱۷هزار 
و۵۰۰ تومان بوده که این رقم طبق بودجه سال 
۹۸ و مصوبه مجلس شورای اسلامی به 2۵ هزار 
تومان افزایش یافته است، همچنین طبق تعرفه 
های امســال برای دریافت کارت ملی مثنی در 
مرحله اول ۵۰ هزار تومان، مرحله دوم ۷۰ هزار 
تومان و در مرحله سوم ۱۰۰ هزار تومان دریافت 
می شود و برای تعویض نیز ۳۰ هزار تومان در نظر 

گرفته شده است.

کاهش 10.8 درصدی ازدواج و افزایش 6.7 درصدی طلاق در 6 ماه امسال در مقایسه با مدت مشابه

خانواده روی خط بحران


